conformidad con el inciso e), del artículo 2°, de la Ley Monetaria de los Estados 
Unidos Mexicanos, con las características que a continuación se señalan: 

l. Valor nominal: $10.00 (Diez pesos 00/100 M.N.). 

11. Forma: Circular. 

111. Diámetro: 48 mm (Cuarenta y ocho milímetros). 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. Peso: 62.206 g (Sesenta y dos gramos, doscientos seis miligramos}, 
equivalente a 2 (dos) onzas troy. 

• "Ley del Banco de México·. Secretaria de Hacienda y Créd1to Públ1co, Estados Unidos Mexicanos; DOF. 23/1211993. [c•tado el 2 de febrero

[...]

al Centenario de la fundación del Banco de México, de conformidad con el inciso c) del artículo 2°, de la Ley 

Monetaria de los Estados Unidos Mexicanos, con las características que se señalan a continuación: 

I. Valor nominal: $10.00 (Diez pesos 00/100 M.N.). 

II. Forma: Circular. 

III. Diámetro: 48 mm (Cuarenta y ocho milímetros). 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. Peso: 62.206 g (Sesenta y dos gramos, doscientos seis miligramos), equivalente a 2 (Dos) onzas 

troy. 

VI. Contenido: 2 (Dos) onzas troy de plata pura. 

VII. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más. 

VIII. Tolerancia en peso: